

INFORMACIÓN DEL PROCEDIMIENTO

Información

Información general

Empresa de Generación Hidroeléctrica Dominicana

Precio estimado total:

1,754,979 Pesos Dominicanos

Referencia del procedimiento

EGEHID-DAF-CM-2024-0058

Título:

Compra de materiales de sujeción de carga para los equipos pesados (grúas y camiones) de esta institución.

Fase:

Presentación de ofertas

Estado

Proceso adjudicado y celebrado

Descripción:

Compra de materiales de sujeción de carga para los equipos pesados (grúas y camiones) de esta institución.

Tipo de procedimiento

Compras Menores

Datos del contrato

Object of the Contract

Tipo de contrato	Bienes
Dirección de ejecución del contrato	Av. Romulo Betancourt No. 303 Distrito Nacional Distrito Nacional OZAMA O METROPOLITANA REPÚBLICA DOMINICANA

Identificación

Identification

Dar publicidad al proceso	Sí
---------------------------	----

Cronograma

Scheduling

Publicación del aviso de convocatoria	18/07/2024 13:02:48 ((UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)
Presentación de aclaraciones al Pliego de Condiciones / Especificaciones Técnicas / Términos de Referencia	19/07/2024 18:00:00 ((UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)
Plazo máximo para expedir Emisión de Circulares, Enmiendas y/o Adendas	22/07/2024 15:30:00 ((UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)
Presentación de Oferta Económica	23/07/2024 13:00:00 ((UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)
Apertura Oferta Económica	23/07/2024 13:05:00 ((UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)
Notificación de errores aritméticos, de solicitud de aclaraciones económicas y de solicitud de subsanación de garantía de seriedad de la oferta	25/07/2024 13:00:00 ((UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)
Aceptación de correcciones de errores aritméticos y de respuesta a las aclaraciones	29/07/2024 13:00:00 ((UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)
Acto de Adjudicación	30/07/2024 08:00:00 ((UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)
Notificación de Adjudicación	30/07/2024 08:05:00 ((UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)
Suscripción de Orden de Compras / Orden de Servicios	30/07/2024 08:10:00 ((UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)
Publicación de Orden de Compras / Orden de Servicios	30/07/2024 08:15:00 ((UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)

Configuración del presupuesto

Configuración del presupuesto

Destino del gasto	Funcionamiento
Origen de los recursos	Fuentes de recursos propios
¿Integración Manual?	☒
¿SNIP?	☒ Snip ☐ No
Código SNIP	
Valor total del presupuesto	1,345,200.00 DOP
Valor Certificado(s) de Apropiación	DOP

Cuenta presupuestaria	Valor contratado	Disponibilidad Anual Vigente	
2.3.9.9.01	118,000.00 DOP	----	Ver
2.3.9.9.05	489,700.00 DOP	----	Ver
2.6.4.7.01	709,180.00	----	Ver

	DOP		
2.3.9.8.02	28,320.00 DOP	----	Ver

CALENDARIO DE PAGOS				
ID	Descripción	Valor	Mes	Año
1	Pago para Compra de materiales de sujeción de carga para los equipos pesados	1,345,200.00 DOP	Septiembre	2024

CERTIFICADO DE APROPIACIÓN PRESUPUESTARIA					
Año	Código de Certificado	Versión del Certificado	Monto Certificado	Estado	Consulta Certificado
2024	SDA-SOL-GCC-0409-0409	1	1,345,200.00 DOP	Vencido	Existencia de fondo.pdf

Pago de Anticipos

Financial Settings

¿Pago de anticipos? No
Solicitud de garantías? No

Lista de respuesta de proveedores

Bidders Replies List

Fecha de publicación 02/08/2024 10:46:47 ((UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)

Posición	Aceptado	Fecha y hora de llegada	Proveedor	
1	Sí	23/07/2024 12:09:34 ((UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)	Mercantil Rami, SRL ★★★★☆ 4.4	0 Recomendación (es)
2	Sí	23/07/2024 12:57:23 ((UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)	Express Servicios Logísticos ESLOGIST, EIRL ★★★★★ 4.7	0 Recomendación (es)

Documentación

Contract Documents

El acceso a la documentación exige pago No

Nombre del documento	Tipo	
Convocatoria.pdf	Acto de aprobación Especificaciones / Fichas Técnicas / Pliego de Condiciones e Inicio del Procedimiento	Descargar
Existencia de fondo.pdf	Certificado de Apropiación Presupuestaria	Descargar
Pliego de condiciones.pdf	Bases de la Contratación (Especificaciones / Fichas Técnicas / Pliego de Condiciones)	Descargar
Solicitud de compras.pdf	Solicitud Compra o Contratación	Descargar
Formulario (SNCC.F.033).docx	Otro	Descargar
formulario SNCC.F.034.docx	Otro	Descargar
Formulario SNCC.F.042.docx	Otro	Descargar

Información de la selección

Award and Contract Information

Informes proceso de Adjudicación		Fecha Acta de Adjudicación	Valor	Estado de la selección
DO1AWD.1610715		05/08/2024 09:40	1,345,200 Pesos Dominicanos	Activo
Acta de Adjudicación		05/08/2024 09:40	Descargar	
Adjudicatario		Cuantía del contrato	Documentos	
Express Servicios Logísticos ESLOGIST, EIRL		1,345,200 Pesos Dominicanos	Descargar Descargar Descargar	Ver detalle

Artículos y Preguntas

Artículos y Preguntas

1 Cuestionario								
1.1 Materiales de Sujecion								
							Subtotal	
							1,754,979.00	
	Referencia	Código UNSPSC	Cuenta presupuestaria	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio unitario estimado	Precio total estimado
	1	24101611 - Eslingas	2.6.4.7.01	Eslinga de carga polyester 5 ton	10	UD	6,018	60,180.00
	2	24101611 - Eslingas	2.6.4.7.01	Eslinga de carga polyester 12 ton	10	UD	14,986	149,860.00
	3	24101611 - Eslingas	2.6.4.7.01	Eslinga de carga polyester 20 ton	8	UD	19,647	157,176.00
	4	24101611 - Eslingas	2.6.4.7.01	Eslinga de amarre 4 ton	25	UD	2,076.8	51,920.00
	5	24101611 - Eslingas	2.6.4.7.01	Eslinga de amarre 8 ton	15	UD	4,248	63,720.00
	6	24101611 - Eslingas	2.6.4.7.01	Eslinga de acero 2.5 Mts	10	UD	3,894	38,940.00
	7	24101611 - Eslingas	2.6.4.7.01	Eslinga de acero 4 Mts	10	UD	4,336.5	43,365.00
	8	24101611 - Eslingas	2.6.4.7.01	Eslinga de acero 4ptas 4 Mts	4	UD	46,232.4	184,929.60
	9	24101611 - Eslingas	2.6.4.7.01	Eslinga de acero 4ptas 2 Mts	4	UD	35,400	141,600.00
	10	24101611 - Eslingas	2.6.4.7.01	Eslinga de cadena de amarre con gancho de seguridad	8	UD	8,637.6	69,100.80
	11	31162803 - Grilletes	2.3.9.8.02	Grillete de carga 1/2	8	UD	1,840.8	14,726.40
	12	31162803 - Grilletes	2.3.9.8.02	Grillete de carga 3/4	8	UD	2,690.4	21,523.20
	13	24141608 - Protecciones e (-)	2.3.9.9.05	Lonas de tela 11 x 7 M	3	UD	70,800	212,400.00
	14	24141608 - Protecciones e (-)	2.3.9.9.05	Lonas de tela 7 x 8 M	7	UD	63,956	447,692.00
	15	31151504 - Cuerda de nylo (-)	2.3.9.9.01	Soga de Nylon 3/8	300	FT	159.3	47,790.00
	16	31151504 - Cuerda de nylo (-)	2.3.9.9.01	Soga de Nylon 1/2	300	FT	159.3	47,790.00
	17	31151504 - Cuerda de nylo (-)	2.3.9.9.01	Driza de 1/2	200	FT	11.33	2,266.00

Observaciones y Mensajes

Public Messages

Tipo	Referencia	Asunto	Fecha	
Informe final	DO1.AWD.1610715	Informe final de la selección DO1.AWD.1610715	05/08/2024 09:40 (UTC -4 horas)	Detalle